lizada em 19 de agosto de 2020 e considerando a Resolugao n° 16/2020 do Conselho Municipal de Saude de Sao Felipe do Oeste:
ABSOLVE:

Homologar a Resolugao n' 039/REGIAO DE SAUDE DO CAFE, que aprova a utilizagao dos recursos oriundos da Proposta n° 360002733282/01-900, 
incremento do Piso da Atengao Basica (PAB). no valor de RS 129.699,00 (cento e vinte e nove mil seiscentos e noventa e nove reais), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saude, CNES 9416358, situada na Rua Theodora Rodrigues da Silva. n° 767, Centro, CEP 76977-000, no municipio de 
Sao Felipe do Oeste.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Vera Lucia Quadros

[...]

realizada em 19 de agosto de 2020 e considerando a Resolugao n° 17/2020 do Conselho Municipal de Saude de Sao Felipe do Oeste:
RESOLVE:

Homologar a Resolugao n° 040/REGIAO DE SAUDE DO CAFE, que aprova a utilizagao dos recursos oriundos da Proposta n° 360003060632/02-000, 
incremento do Piso da Atengao Basica (PAB), no valor de R$ 80.227,00 (oitenta mil duzentos e vinte e sete reais), para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saude. CNES 9416358. situada na Rua Theodora Rodrigues da Silva, n° 767, Centra, CEP 76977-000, no municipio de Sao Felipe do Oeste.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Vera Lucia Quadros

[...]

VERDE & CIA LTDA 03.363.727/0001-21 RS 49.262,20

I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI 04.935.430/0001-56 RS 21.336,16
:i j l im . ^ !«#! RS 70.598,36_f!

Conforme Parecer n° 574/2020/SESAU-DIJUR (0013110928). Publique-se.
TERMO DE RATIFICAQAO

RATIFICO a despesa no valor total de RS 70.598,36 (setenta mil quinhentos e noventa e oito reals e trinta e seis centavos), com base nos autos, conforme 
disposto no Artigo 26 da Lei n“ 8.666/93.

NELIO DE SOUZA SANTOS
Secretario Adjunto de Estado da Saiide - SESAU/RO

Protocolo 0013217013

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/2469

[...]

976, de 04 de junho de 2020 aos Estados e Distrito Federal, para as agoes de prepare ao 
enfrentamento da emergencia de saude publica de importancia internacional decorrente do 
Novo Coronavirus - COVID 19 no ano de 2021.

Paragrafo unico. Os recursos financeiros de que trata o caput correspondem ao montante de 
R$ 864.000.000,00 (oitocentos e sessenta e quatro milhoes de reais) e serao disponibilizados 
aos Estados e Distrito Federal, em parcela unica, conforme Anexo I a esta Portaria.

Art. 29 Os criterios e parametros tecnicos adotados para o rateio dos recursos financeiros aos 
Estados e Distrito Federal, estabelecidos no art.

[...]

3° Fica estabelecido o repasse no valor de RS 1.000000.00 (Urn milhao de reals), retirado especificamente sobre o valor da parcela estadual. a ser 

transferido da Gestao Estadual como incremento linear para 17 municipios de pequeno porte, com valor unitario preestabelecido de RS 58.823,53 (Cinquenta e 
oito mil, oitocentos e vinte e tres reais e cinquenta e tres centavos), conforme a solicitapao expressa no Oficio n° 006/COSEMS-RO. consistindo os municipios 
contemplados em; Castanheiras, Teixeirdpolis. Corumbiara, Pimenteiras do Oeste, Santa Luzia do Oeste, Theobroma, Governador Jorge Teixeira, Parecis,